DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N°123 1FORTALEZA, 13 DE JUNHO DE 2022

•

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ — AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO N°006/2022 — A Comissão Especia
de Seleção comunica aos interessados a Abertura do Chamamento Público N° 006/2022-SESA, para Credenciamento para prestação de serviços de
cartórios, com base na tabela de emolumentos do Tribunal de Justiça do Estado do Ceara — TJ/CE, junto as diversas unidades administrativas
do Município de Acaraú/CE. A partir do dia 13 de Junho de 2022 à 13 de Julho de 2022, horário de 08h às 12h, dará início ao Recebimento dos
Documentos inerente ao presente CREDENCIAMENTO. O Edital poderá ser adquirido nos dias úteis após esta publicação, na Sede da Prefeitura localizada
à Rua Major Coelho, N° 185, Centro, Acaraú-CE, no horário de 08h às 12h e no Site do Tribunal de Contas do Estado: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/.
Acaraú-CE, 10 de Junho de 2022. Paulo Costa Santos — Presidente da Comissão Especial Organizadora Credenciamento.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO — AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO PRESENCIAL N°
2022.06.10.01 — A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Piquei Carneiro, torna público que no dia 28 de Junho de 2022, às 09h, na sala da Comissão de
Licitação, localizada na Praça Mariano Aires, S/N°, Centro, nesta cidade, receberá propostas para: Contratação de empresa para realizar Publicações de
Editais, Portarias, Avisos, Licitações, Extratos de Contratos, Termos Aditivos, e outras publicações de interesse das diversas Secretarias Municipais
de Piquet Carneiro. Modalidade: Pregão Presencial N°2022.06.10.01. A documentação referente ao Edital e seus anexos, poderá ser adquirida no portal do
TCE ou junto à Comissão de Licitação no endereço já citado, no horário de expediente (08h às 12h). Piquei Carneiro-CE, 13 de Junho de 2022. Jeovano
Paes Monte — Pregoeiro Substituto.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS — EXTRATO ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO — CONCORRÊNCIA
PÚBLICA N° 002/2022-SEINFRA — O Secretário de Infraestrutura do Município de Crateús torna público o Extrato de ADJUDICAÇÃO e
HOMOLOGAÇÃO da Concorrência Pública N° 002/2022-SEINFRA que tem por OBJETO a Contratação de empresa para a prestaçã os de
construção de um galpão para instalação de novas fábricas conforme Termo de Convênio N°006/2021 firmado entre a Agência de
Estado do Ceará-ADECE e a Prefeitura Municipal de Crateús-CE. VENCEDORA: TF LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES PINH
Inscrita no CNPJ sob o n° 18.010.834/0001-43 com um VALOR TOTAL de R$ 4.375.341,95 (Quatro Milhões Trezentos e Set
e Quarenta e Um Reais e Noventa e Cinco Centavos). Atendidas todas as exigências editalicias. Homologo e Adjudicação a
(rateús-CE, 10 de Junho de 2022. Agileu de Melo Nunes — Secretário de Infraestrutura do Município de Crateús.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ — AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTA —
001/2022/SMS-TP— O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Cariré torna público para co
Resultado do Julgamento das Propostas abertas da Licitação na Modalidade Tomada de Preço, tombado sob o N° 001/2022/SM P, roo° c
a Contratação de empresa para execução de reforma e ampliação do Hospital Municipal do Município de Cariré-CE, conforme e • edtfNaçQes ao
do Edital. A empresa PVR CAETANO EIRELL sagrou-se VENCEDORA do certame com VALOR GLOBAL de RS 606.069,04 eiácek,i(AS
Sessenta e Nove Reais e Quatro Centavos) após atender a todas as exigências convocatórias. Fica declarado então aberto o prazo para rme
Art. 109, inciso 1, alínea "h" da Lei 8.666/93. A Ata da Sessão de Julgamento das Propostas, bem como as propostas das licitantes, estarão disponíveis nos
Sites: www.tce.ce.gov.br/licitacoes e www.carire.ce.gov.br. Maiores informações no endereço citado ou pelo Fone: (88) 3646-1133. Arnóbio de Azevedo
Pereira — Presidente da CPL.

*** *** ***

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Morrinhos. A Comissão Permanente de Licitação comunica as empresas participantes do processo: Tomada
de Preços N°. 0103.03/2022, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviço de reforma da Praça da Igreja Matriz no Município de
Morrinhos - CE, conforme Convênio N° 093/CIDADES/2021; que decorrido o prazo recursal, o Presidente da Comissão de Licitação comunica que será
dada continuidade ao certame e no próximo dia 14 de Junho de 2022, às 14h00min, serão abertos os envelopes contendo as propostas de preços das empresas
habilitadas. Maiores informações pelo fone: (88) 3665.1130 ou no endereço da Comissão de Licitação, à Rua José Ibiapina Rocha, S/N, Centro no horário
de 07h30min às 11h30min. Morrinhos, 10 de Junho de 2022. Jorge Luiz da Rocha — Presidente da Comissão de Licitação.

*** *5* *5*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Julgamento — Pregão Eletrônico n° 2022.05.16.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura
Municipal de Barbalha/CE torna público, que fora concluído o julgamento final do Pregão Eletrônico n°2022.05.16.1, sendo o seguinte: a empresa Jose
Manoel da Silva Funerarias com melhor oferta para o Lote 01 - Serviços Funerários, resultando a mesma habilitada, por cumprimento integral às exigências
do Edital. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito na Av. Domingos S. Miranda, n" 715 - Lot. J. dos Ipês - Alto da Alegria, Barbalha/
CE, pelo telefone (88) 3532-2459, no horário de 08:00 às 12:00 horas ou ainda através da plataforma eletrônica www.blIcornpras.com. Barbalha/CE, 09 de
junho de 2022. Gleyllson Fernandes de Oliveira - Pregoeiro Oficial do Município.

*5* *5* ***

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Pacajus. A Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano, comunica aos interessados que no dia 29 ) oríde Junho de 2022 às 9:00 horas, abrirá licitação na modalidade Tomada de Preço N° 2022.06.01.001- TP, cujo objeto é a pavimentação em pedra tosca em
diversas ruas no Bairro Buriti dos Esmeros na Cidade de Pacajus/CE, do tipo Menor Preço Global, conforme projeto básico/termo de referência em anexo ,
ao edital. O edital poderá ser retirado na Comissão Permanente de Licitação, no horário de 08:00 às 17:00hs, ou pelo Portal de Licitações dos Municípios
no site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará-TCE (https://licitacoes.tce.ce.gov.br/) e no Site do Município de Pacajus: https://www.pacajus.ce.gov.br/ 1
Pacajus - CE, 10 de Junho de 2022. Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano.

*5* *** *5*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Extrato de Homologação e Adjudicação - Tomada de Preços n° 009/2022-TP. Objeto:
contratação de empresa especializada para recuperação de estrada vicinal com piçarramento no trecho entre Sítio Mineiro a Sítio Lajes no Município de Pedra
Branca/CE. Empresa Vencedora: M K Serviços em Construção e Transporte Escolar EIRELI, vencedora do certame, pelo valor global de R$ 2.263.644,54
(,-..ois milhões duzentos e sessenta e três mil, seiscentos e quarenta e quatro reais e cinquenta e quatro centavos) Homologo e Adjudico a Licitação na forma
da lei. Eudasio Fernandes Cezar, Secretário de Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente. Data: 10 de junho de 2022. Pedra Branca - CE, 10 de junho
de 2022. Eudasio Fernandes Cezar - Secretário de De Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente.

*5* *5* *5*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Novo Oriente - Aviso de Licitação. O Município de Novo Oriente, torna público que no próximo dia 28 de
junho de 2022 às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços N°05.018/2022, cujo objeto versa sobre a recuperação de estradas
vicinais e instalações e bueiros, no Município de Novo Oriente-CE, Conforme Convênio N°222/2022, Processo N°05337399/2022, MAPP: 2072 SOP. O
edital completo poderá ser adquirido na sala de licitações, nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público das 07:30h às 13:00h e
ainda nos seguintes sítios eletrônicos: <https://www.novooriente.ce.gov.br/licitacao.php> e <https://licitacoes.tce.ce.gov.brt>. Novo Oriente - Ceará, 13 de
junho de 2022. Paulo Sergio Andrade Bonfim - Presidente da CPL.

*5* *** *5*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Trairi - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2705.01/2022-PE. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal
de Trairi — Ceará, torna público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 29 de junho de 2022, às 15:00h, Horário de Brasília/DF, estará
realizando licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, critério de julgamento Menor Preço por Lote, tombado sob o n° 2705.01/2022-PE, com fins o registro
de preço visando a futura e eventual aquisição de material personalizado para atender as necessidades das Diversas Secretarias do Município de Trairi - CE.
Maiores Informações: site: www.b1Lorg.br e/ou no endereço citado e pelo email: comissaodelicitacao2021@outlook.com, no horário de 08:00h às 12:00h

ou pelo site www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Alex da Costa - Pregoeiro.

*** *5* *5*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso para Abertura de Proposta de Preços - Tomada de Preços N° 2022.04.18.01/TP. Objeto:

Construção de Pavimentação em Paralelepípedo com rejuntamento em diversas Ruas do Município de Mauriti/CE. A Comissão de Licitação convoca as

empresas habilitadas para abertura das Propostas de Preços no dia 15/06/2022, às 14:00h, sala da Comissão de Licitação - Av. Senhor Martins, s/n°, Bela

Vista. Mauriti/CE, 10 de junho de 2022. Cicera Arrelda Leite - Presidente da Comissão.

FSC

MISTO
Pegai ~RIM
• rã* NI•lard.
raparib"

FSC'Cl 280231